



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD DARUVAR
GRADONAČELNIK



KLASA: 363-07/15-01/7
URBROJ: 2111/01-02-02/1-17-2
Daruvar, 30. lipanja 2017. godine

Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 57/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09 i 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 66. stavka 1. alineje 18. Statuta Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada Daruvara“ broj 1/13), gradonačelnik Grada Daruvara podnosi Gradskom vijeću Grada Daruvara sljedeće

IZVJEŠĆE
O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

I.

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2016.g. izvršen je kako slijedi u tabličnom prikazu:

<i>Red. Br.</i>	<i>NAZIV</i>	<i>PLAN</i> <i>ZA 2016. g.</i>	<i>Ostvarenje</i> <i>31.12.2016</i>	<i>%</i>
1.				
458	JAVNA RASVJETA	640.000,00	611.784,03	
459	Održavanje javne rasvjete	150.429,00	149.628,76	
	Zamjena sijalica i popravak armatura za javnu rasvjetu			
	- Žarulje: Na 70w- 23kom	2.750,00	3.162,50	
	Na 70 WI - 3kom	563,00	187,50	
	Na 110 W - 3kom	375,00	225,00	
	Na 150w - 49kom	4.050,00	6.900,00	
	Na 250w - 13kom	4.063,00	2.112,50	
	VTF 80W - 4kom	188,00	150,00	
	VTF 125w - 62kom	7.000,00	3.100,00	
	VTF 250w - 28kom	4.375,00	3.500,00	
	VTF 400w - 1kom	138,00		
	Štedna 20w - 75kom	3.750,00	2.812,50	
	Reflektor 400W - 2kom	375,00		
	Vodotijesna svijetiljka 2x18w - 5kom	500,00		

	Prigušnica VTF 80w - 3kom	377,00	161,25	
	Prigušnica VTF 125w - 52kom	7.875,00	5.850,00	
	Prigušnica VTF 250w - 23kom	3.250,00	3.912,50	
	Prigušnica natrij 70w - 18kom	1.000,00	1.800,00	
	Prigušnica natrij 110w - 2kom	425,00	212,50	
	Prigušnica natrij 150w - 38kom	3.625,00	6.612,50	
	Prigušnica natrij 250w - 13kom	4.250,00	2.762,50	
	Elektromontažerski radovi - 501sati	33.750,00	28.181,25	
	Hidraulična platforma - 227sati	37.500,00	34.050,00	
	Prijenosne ljestve - 6sati	375,00	150,00	
	Vozilo od 2t s vozačem - 5sati	375,00		
	Mini bager - 5sati	500,00		
	Ostala oprema i radovi	15.000,00	43.786,26	
	- Bojanje i zaštita rasvjetnih stupova - 70kom	14.000,00		
UKUPNO:		790.429,00	761.412,79	96,33
2.	HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA			
462	Horizontalna signalizacija - parkiralište poprečno 1144kom x 16kn, parkiralište za kamion 5kom x 70kn, park. za auto žuto 6komx50,00kn, park. za motocikle 8kom x 40,00kn, park za invalide 28kom x 29kn razni natpisi 15kom x 30,00kn, pješački prijelaz bijeli 1848m2 x 11,00kn, crta puna zaustavna 127m x 20,00kn, natpis škola, stop, taxi i sl. 23kom x 50,00kn, strelica jednosmjerna 4kom x 40,00kn, strelica dvosmjerna 8kom x 50,00kn, crta puna 12cm 2200m x 1,6kn, crta isprekidana 1900m x 1kn, oznaka X 10kom x 70,00kn, razni natpisi po komadu 68kom x 35,00kn, razni natpisi po m2 118m2 x 35,00kn, crta puna žuta 75m x 6kn, bicik. prijelaz 1411m x 3kn, oznaka bicikl 32kom x 20kn, oznaka trokut 7kom x 30kn, strojno brisanje 10m2 x 35kn pješačka crta zaustavna 48m2 x 18,75kn, crta puna zaustavna 50cm 1,5m x 25kn	90.098,00	64.036,50	
463	Vertikalna signalizacija - prometni znak CO8 1kom 270kn, prometni znak C02 2kom x 315kn, BO2 H.I. 3kom x 315kn, vezni element 12kom x 15kn, popravak stupa 1kom x 156,25kn, prom. znak B40 2kom x 300kn, prom. znak A20 2kom x 300kn, ogledalo K44 1kom x 1000kn, čelična pocinčana cijev 6,5m x 65kn, vezni elem. 8kom x 12,5kn, radovi na signalizaciji 1sl x 1.265,00kn, popravak i montaža signalizacije 1sl x 293,61kn, prom. znak T20 4kom x 250kn, prom. znak B39 1kom x 275,00, traka K38 2kom x 87,5kn dostava 1kom x 35kn	20.175,00	8.307,39	
UKUPNO:		110.273,00	72.343,89	65,6
3.	IZDACI ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA			
466	Održavanje čistoće - Čišćenje grada 500sati x 41,25kn, pražnjenje kontejnera 56kom x 301,13kn, rad kam. s vozačem 108sati x 275kn, Pražnjenje eko otoka i zbrinjavanje 10kom x 1875kn, ručno čišćenje snijega 148sati x 49,50kn odvoz otpadnog materijala kamionom 2sata x 281,25, rad utovarivača 2sata x 268,75, rad radnika 1sat x 66,25kn odvootp. Materijala na deponiju 0,5sati x 175kn	290.000,00	285.584,03	
467	Održavanje javnih površina- rad djelatnika na košnji 2415sati x 60,64kn, rad kosilice BSC sa strojarem 765sati x 64,96kn, rad radnika na šišanju živice 146sati x 57,75kn, rad radnika 585sati x 49,5kn, rad traktora "TV" sa strojarem 224sata x 99,83kn, rad kamiona sa vozačem 22sata x 275kn, rad traktora s malčerom i strojarem 7sati x 225,08kn, kamion jumper" 2sata x	311.057,00	308.280,23	

	175kn, rad majstora 2Rx2H 6sati x 103,75kn, prijevoz i skupljanje glomaznog otpada 40sati x			
	312,5kn, kamion "TAM" 8sati x 175kn, odvoz otpadnog materijala kamionom 50sati x 281,25kn,			
	skupljanje otpadnog materijala utovarivačem 53sata x 268,75, kontejner 5m3 10kom x 301,13,			
	kontejner 1100l 8kom x 168,75kn			
UKUPNO:		601.057,00	593.864,26	98,8
4.	IZDACI ZA RAD ZIMSKE SLUŽBE			
465	A) Dežurna služba			
	1. Stalno dežurstvo za I-III stupanj pripravnosti uključivo kompletna tehnička			
	sredstva i ljudstvo 8 dana x 1.394.66 kn	34.867,00	11.157,30	
	2. Dež. rukovoditelja i izvršitelja zimske službe pojedinačno 9 dana x 215,81 kn	5.396,00	1.942,31	
	B) Prometnice i parkinzi, nogostupi, prijelazi, prolazi,			
	rampe, mostovi, trgovi, rukohvati, makad ceste			
	1. Utrošak materijala: - industrijska sol (49 tona x 1046,25 kn)	52.313,00	51.266,25	
	- Industrijska sol (33,30 x 942,50kn)		31.385,25	
	- agregat 4-8mm (90,19m3 x 145 kn)	17.400,00	13.077,55	
	- agregat 0-60mm (10m3 x 103,75 kn)	5.188,00	2.233,74	
	- agregat 0-16mm (10m3 x 145 kn)	2.175,00	1.450,00	
	C) Efektivni sati rada vozila, strojeva i radnika - 523 sata	256.669,00	177.872,23	
UKUPNO:		374.008,00	290.384,63	77,64
5.	CESTE, ODRŽAVANJE CESTA I DR.			
460	Održavanje nerazvrstanih cesta	209.937,00	98.793,50	
	Makadam ceste Grad Daruvar - 220m3	34.705,00	30.258,22	
	Asfaltiranje udarnih rupa - 300m2	44.280,00	37.083,91	
	Uređenje odvodnog kanala M. Gupca - 275m dužine	75.000,00	0	
	Stupovi za zelenu površinu 90kom - Radićeva	22.800,00	22.800,00	
	Ovodni jarak iz Podborske ulice u vodotok Toplica - 327m dužine	24.500,00	0	
	Sanacija ljevano željeznih poklopaca u Vinogradskoj ul., 2kom	4.522,00	4.522,00	
	Ovodnja cestovne grabe i cijevnih propusta s bet. glavama, G. Krkleca, 1kom	4.130,00	4.129,37	
461	Nogostupi, pješački prijelazi, prolazi, inv. rampe	275.390,00	210.413,90	
	Radićeva (od Slavonije do do P.Preradovića) dužina 206m, širina 2,75m	211.000,00	210.413,90	
	Gajeva (od J.Jelačića do Massarykove) - dužina 194,50m, širina 1,8m	55.000,00		
	Pješačke rampe za invalide - 12 kom	9.390,00		
464	Modernizacija cesta	757.000,00	606.898,02	
	D. Biželja			
	Dužina dionice 180m, širina kolnika 3m, izrada asfaltnog zastora 540m2	141.000,00	140.779,13	
	Javorov Gaj			
	Dužina 318m, širina 4m, izrada asfaltnog zastora 1272m2	228.000,00	227.307,58	
	Doljani - prilaz groblju			
	Dužina 1200m, širina 3m, plato ispred mrtvačnice 320m2, asf .zastor 1520m2	257.000,00	215.855,62	
	Odvojak Mlinske			
	Dužina 60m, širina 3m, izrada asfaltnog zastora 180m2	23.000,00	22.955,69	

	Trg kralja Tomislava			
	Dužina 64,50m, širina 5,40m, izrada asfaltnog zastora 348,30m ²	108.000,00		
UKUPNO:		1.242.327,00	916.105,42	73,74
6.	ODRŽAVANJE PARKOVA			
468	Rad stroja u parku - 15 sati x 300kn, odvoz otpad. materijala 15 x 281,25kn	8.719,00	4.185,00	
	Održavanje drveća s pomlađivanjem i podsadiivanjem parkovnog			
	drveća i ostalog biljnog raslinja - nisko raslinje 30kom x 100kn	3.000,00		
UKUPNO:		11.719,00	4.185,00	35,71
7.	IZDACI ZA HORTIKULTURU			
469	Sadnja drveća- syringa vulg."Michel Buchner" 83kom x 150kn, prunus royal burgundy	28.400,00	18.949,98	
	10kom x 400kn, quercus robur fastiagata 6kom x 400kn, ukr. drvo 1kom x 99,98kn			
	Cvijeće - decembri 3300kom x 3kn	9.900,00	4.954,70	
	Kolci za sadnice 60kom x 36,25 kn	2.175,00		
	Prijevoz sadnica - realcija Lučko-Daruvar, 1kom x 800kn	3.075,00	800	
	Voćarski vosak - 5kom x 61,38kn	307,00		
	Kompost za prihranu bilja - 92komx31,25kn	1.250,00	2.848,41	
	Ostali nepredviđeni radovi i materijal	1.600,00	2.193,73	
UKUPNO:		46.707,00	29.746,82	63,69
8.	UREĐENJE IGRALIŠTA, IZDACI ZA KLUPE I			
470	KOŠEVE			
	Ugradnja novih koševa - 20kom koševa x 1.131,60 kuna, znak - zabranjeno dovođenje pasa	25.632,00	3.237,28	
	5kom x 262,5kn, stup 2" 5kom x 150kn, ugradnja 5kom x 187,5kn, klatilica na dvije opruge			
	Baltazar - njihalica 2kom x 3.850,00kn, kombinirano igralo 1kom x 23.750,00kn,	139.315,00		
	1kom x 5.913,00kn, stol i dvije klupe 1kom x 6.750,00, klupa 2kom x 2.125,00			
	gumene podne obloge sa ugradnjom 115m ² - 64.745,00kn, prijevoz i montaža igrala			
	1kom x 10.400,00kn, demontaža bet.kocki i poravnanje podloge 115m ² - 15.807,00			
UKUPNO:		164.947,00	3.237,28	1,96
SVEUKUPNO:		3.341.467,00	2.671.280,09	79,94

II.

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2016. godini na području Grada Daruvara za komunalne djelatnosti:

1. Javna rasvjeta,
2. Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,
3. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje javnih površina,
4. Rad zimske službe,
5. Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalo,
6. Održavanje parkova, obnavljanje i održavanje hortikulture,
7. Uređenje igrališta i obnavljanje klupa.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja.

U 2016. godini održavanje komunalne infrastrukture iz glave II. ovog Programa u Gradu Daruvaru obuhvaća:

1. JAVNA RASVJETA:

- sredstva za javnu rasvjetu su izvršena prema potrošnji, a plaćena su nakon ispostavljanja mjesečnih računa HEP-a, i to u iznosu od **611.784,03 kn**, a planom su predviđena u iznosu **640.000,00 kn**.
- djelatnost koja se odnosi na održavanje javne rasvjete (redovita zamjena rasvjetnih tijela, lampiona, popravak i zamjena armatura za javnu rasvjetu i ostalog potrošnog materijala) obavljala je tvrtka "Elmo" d.o.o., a sredstva su izvršena u iznosu od **149.628,76 kn**, planom su predviđena u iznosu **150.429,00 kn**.

Ova djelatnost je financirana u ukupnom iznosu od **761.412,79 kn** iz komunalne naknade, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE I HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE odnosi se na:

- redovitu zamjenu, popravke i postavu na novim lokacijama znakova vertikalne signalizacije,
- godišnje obilježavanje horizontalne signalizacije na javnim prometnim površinama i parkiralištima.

Sredstva za izvršenje radova iz točke 2. iznose **72.343,89 kn**, a planirana su sredstva u iznosu od **110.273,00 kn**, financirana su dijelom iz komunalne naknade, a dijelom iz naknade od naplate parkiranja odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA:

- redovito čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina), u I. i II. zoni strojno i ručno,
- održavanje javnih zelenih površina, košnja trave, uklanjanje suhih grmova i granja, obrezivanje stabala.

Djelatnosti iz ovog Programa obavlja gradska tvrtka "Darkom" d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vrši po ispostavljenim računima. Sredstva su izvršena u iznosu od **593.864,26 kn**, a planirana su u iznosu od **601.057,00 kuna** a financirana su iz komunalne naknade i manjim dijelom iz sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

4. RAD ZIMSKE SLUŽBE:

- redovito čišćenje trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja u zimskim mjesecima.

Sredstva za izvršenje radova iznose **290.384,63 kn**, a planirana su u iznosu od **374.008,00 kn**, a financiraju se iz komunalne naknade i prihoda od naplate naknade za rezerviranje parkirališnih mjesta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

5. CESTE, ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I OSTALO:

- Nasipavanje makadam cesta na području Grada Daruvara
- Asfaltiranje udarnih rupa po gradu i ostali radovi prema tablici
- Nogostup Radićeva
- Modernizacija cesta u D. Biželja, Javorov gaj, Doljani – prilaz groblju i odvojak Mlinske

Sredstva za radove su u 2016. g. izvršena u iznosu od **916.105,42**, a planirana su u iznosu **1.242.327,00kn**, a financirana su iz komunalne naknade, komunalnog doprinosa i iz naknade od naplate parkiranja, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

6. ODRŽAVANJE PARKOVA, OBNAVLJANJE I ODRŽAVANJE HORTIKULTURE:

- obnova zelenila (drveća i grmova) u parkovima i ulicama,
 - sadnja i održavanje sezonskog cvijeća i ukrasnog zelenila na trgovima.
- Djelatnosti iz ovog Programa obavlja gradska tvrtka "Darkom" d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vršilo po ispostavljenim računima. Sredstva za izvršenje radova iznose **33.931,82 kn**, a planirana su u iznosu od **58.426,00 kn** a financirana su iz komunalne naknade, te manjim dijelom iz sredstava prikupljenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta.

7. UREĐENJE IGRALIŠTA I OBNAVLJANJE KLUPA I KOŠEVA:

- nasipavanje i uređenje igrališta (dječja igrališta),
 - popravak ili zamjena klupa i koševa.
- Sredstva su ostvarena u iznosu od **3.237,28 kn**, a planirana su u iznosu **164.947,00 kn**, a financirana su iz komunalne naknade, odnosno proračuna Grada Daruvara.

III.

Program održavanja komunalne infrastrukture je s 31. prosincem 2016. godine izvršen u iznosu **2.671.280,09** kuna (79,94 % plana), a plan je iznosio **3.341.467,00 kn**.

IV.

Program i plan za 2016. godinu usklađen je sa zadnjom izmjenom i dopunom Proračuna Grada Daruvara.

V.

Ovo izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu objavit će se u "Službenom glasniku Grada Daruvara".

Gradonačelnik:
Damir Lneniček, univ.spec.oec.